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nu må Sikkerhedsrådet meget nøje studere og 
drøfte den redegørelse, der er kommet fra vå- 
beninspektørerne. 

Fra våbeninspektørernes side ér der udtrykt 
ønske om at få mere tid til yderligere inspektio- 
ner. Den danske regering støtter det ønske. Jeg 
vil godt understrege, at det også er med henblik 
på, at Irak nu kan bevise evne og vilje til at sam- 
arbejde ordentligt med våbeninspektørerne. Det 
er nemlig et meget centralt punkt i Hans Blix' er- 
klæring, som han afleverede i Sikkerhedsrådet i 
går, at Irak hidtil ikke har villet samarbejde or- 
dentligt med våbeninspektørerne. Nu er det 
også en chance for Irak til at bevise, at man me- 
ner det alvorligt. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Statsministeren svarer ikke på mit spørgsmål. 
Det er fint nok, at der bliver en forlængelse af 
våbeninspektørernes arbejde. Men det funda- 
mentale spørgsmål er: Er der med den rapport, 
Blix er kommet med, grundlag for at sige, at Irak 
har overtrådt resolution 1441, og at der med den 
rapport er grundlag for, at USA indleder en 
krig? . 

Kl. 13.15 
Jeg er ganske med på, at det spørgsmål disku- 

teres i Sikkerhedsrådet. Men der skal man jo hu- 
ske på, at USA har skruet voldsomt, op for krigs- 
retorikken her på det sidste. Colin Powell, der jo 
ellers har været en rimelig moderat mand, sagde 
i Davos i Schweiz her i weekenden, og han sag- 
de det i går i USA, at USA nu vil forbeholde sig 
retten til at indlede en krig på baggrund af Blix- 
rapporten. 

Hvad mener den danske regering? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har allerede svaret på hr. Holger K. Nielsens 
spørgsmål, nemlig at den danske regering støt- 
ter, at våbeninspektørerne kan få mere tid til 
yderligere inspektioner. 

Men så vil jeg gerne understrege over for hr. 
Holger K. Nielsen, at situationen ifølge Sikker- 
hedsrådets resolution 1441 jo er den, at det er 
Irak, der skal godtgøre og bevise, at Irak ikke rå- 
der over masseødelæggelsesvåben. 

Der går jeg ud fra, at hr. Holger K. Nielsen 
har læst våbeninspektørernes redegørelse og 
derfor ved, at Hans Blix bl.a. peger på, at Irak 
har opstillet helt urimelige betingelser for an- 
vendelse af overvågningsfly til brug for inspek- 
tionerne; at der er tvivl med hensyn til Iraks op- 
givelser vedrørende udviklingen af nervegas; at 

der ikke er ordentlige oplysninger om kemiske 
bomber, 6.500 bomber mangler; der er fundet 12 
sprænghoveder i en ny bunker i Bagdad; der er 
fundet stoffer til produktion af sennepsgas; der 
er stærke tegn på, at Irak har produceret mere 
miltbrand end opgivet -  bare for nu at nævne 
noget fra listen over det, som Hans Blix har re- 
degjort for over for Sikkerhedsrådet. 

Det håber jeg at hr. Holger K. Nielsen er op- 
mærksom på. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Den tale kunne jo have været holdt af Colin 
Powell eller George W. Bush. Skal det tages som 
udtryk for, at den danske regering mener, at der 
med Blixrapporten er grundlag for, at USA kan 
indlede en krig? Det er det, jeg spørger om. 

Jeg er godt klar over, at der er, om jeg så må 
sige, kritik flere steder i den her. På den ene side 
kritik af Irak, som har opført sig uacceptabelt, 
men på den anden side jo heller ikke det lysende 
bevis, der skulle være. 

Derfor vil jeg godt spørge igen: Mener den 
danske regering, at der med Blixrapporten er 
grundlag for, at USA kan indlede en krig imod 
Irak? Da jeg før hørte statsministeren, kunne 
man næsten få det indtryk, at det er den danske 
regerings opfattelse. Men jeg vil godt have det 
bekræftet eller afkræftet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er helt tydeligt, at hr. Holger K. Nielsen ikke 
hører eller ikke vil høre, hvad det rent faktisk er, 
jeg siger. I stedet for at lytte til, hvad jeg siger, 
påstår hr. Holger K. Nielsen, at det, jeg lige stod 
og sagde, lige så godt kunne være sagt af en 
amerikansk udenrigsminister, eller hvem ved 
jeg. 

Det, jeg gjorde, var at citere fra våbeninspek- 
tørernes redegørelse afleveret i FN's Sikkerheds- 
råd. Men det kan hr. Holger K. Nielsen ikke lide 
at høre. Hr. Holger K. Nielsen kan ikke lide at 
høre facts, nemlig at Irak ikke har villet samar- 
bejde med våbeninspektørerne, at der i høj grad 
er uklarhed. 

Der må jeg så igen minde hr. Holger K. Niel- 
sen om, at i henhold til resolution 1441 er det 
Irak, der skal dokumentere og godtgøre, at Irak 
ikke råder over masseødelæggelsesvåben. Den 
bevisbyrde, om jeg så må sige, har Irak ikke løf- 
tet. 

Men jeg har jo svaret på hr. Holger K. Niel- 
sens spørgsmål, nemlig at den danske regering 
på linje med de øvrige EU-lande støtter, at vå- 


